
Ominstallation af Brandsoft programmer ved skift af KirkeNet PC.

Inden den eksisterende KirkeNet PC nedtages, skal man sikre kopi af alle data på 
disketter eller andet medie – er der tvivl, vil Brandsoft support meget gerne assistere 
hermed.

Udover almindelig daglig sikkerhedskopi af data drejer det sig bl.a. om:
1. Data til KortModulet (\BS\MAPINFO eller \ORAWIN95\BS\MAPINFO)
2. Breve vedr. gravsteder (\KGDBREVE eller lign.)
3. Billedfiler til gravsteder (\BS_PICT)

Disse biblioteker med evt. underbiblioteker skal kopieres til medie, der kan læses på den 
nye PC.

Det er også en fordel at kontakte Brandsoft support inden den nye PC modtages, så 
Brandsoft support kan fremsende de(t) nødvendige eksemplar(er) af program CD’ere mm.
idet man under ingen omstændigheder blot kan kopiere Brandsoft program(mer) fra den 
gamle PC.

Ominstallering af kirkegårdssystemet

Da der er tale om installering på Windows XP, skal man være logget på PC’en som lokal 
administrator eller med administratoradgang inden installering foretages.

Ominstallering foretages på følgende måde:

1. Tag en sikkerhedskopi på disketter. Det er altid en god ide at tage to sæt 
sikkerhedskopier ved ominstallering på samme PC i tilfælde af, at det ene sæt 
disketter ikke kan indlæses p.g.a. fejl på disketterne. Det er også altid en god ide at 
fuldformatere disketterne inden brug (også nye disketter). Det kan eventuelt også 
være en ide at tage en kopi af mappen Database, som ligger i biblioteket 
C:\Orawin95.

Sikkerhedskopiering på disketter foretages på følgende måde:
a. Indsæt en tom diskette i diskettedrevet
b. Klik på Start
c. Klik på Programmer
d. Klik på Brandsoft
e. Klik på Sikkerhedskopi
f. Sikkerhedskopiprogrammet startes
g. Tryk på Enter
h. Følg instruktionerne på skærmen
i. Skal der bruges mere end én diskette til sikkerhedskopien får du besked om 

dette på skærmen.
j. Vær tålmodig – sikkerhedskopieringen kan tage noget tid

2. Geninstallering af programmet:
a. Efter opstart indsættes installations CD’en i CD-ROM drevet
b. Installationsprogrammet starter
c. Følg instruktionerne på skærmen



3. Indlæsning af sikkerhedskopien foretages på følgende måde:
a. Du må ikke være inde i kirkegårdssystemet mens indlæsning af 

sikkerhedskopi foretages
b. Indsæt den sidste diskette af sikkerhedskopien ( har du kun en diskette 

indsættes denne)
c. Højreklik på Start
d. Klik på Stifinder
e. I venstre side af stifinder dobbeltklikkes på biblioteket Orawin95
f. Klik på biblioteket Bs
g. I højre side af vinduet vises nu indholdet af Bs
h. Dobbeltklik på filen Bsreta (IKKE Bs$reta eller Bsreta1)
i. Indlæsningsprogrammet starter
j. Tryk på Enter og følg instruktionerne på skærmen
k. Har du mere end én diskette vil du blive bedt om at indsætte disse 

efterhånden som indlæsningsprogrammet skal bruge dem
l. Når disketterne er indlæst starter selve indlæsningen i databasen – dette kan 

tage noget tid, så vær tålmodig
m. Indlæsningen er først færdig når du får besked om dette på skærmen
n. Du gøres opmærksom på, at alle tidligere password er lavet om til X, så når 

du skal ind i programmet efter indlæsningen af sikkerhedskopien skal du 
anvende dit sædvanlige brugernavn, men password skal være X

4. Det kan eventuelt være nødvendigt at opdatere program og data, hvis programmet 
fejler når du prøver at gå ind i det. Dette kan skyldes, at dine data og programmet 
ikke er samme version. Opdatering foretages på følgende måde:

a. Du må ikke være inde i kirkegårdssystemet mens opdateringen foretages
b. Indsæt opdaterings CD’en i CD-ROM drevet
c. Opdateringsprogrammet starter
d. Følg instruktionerne på skærmen

Er der tale om total ominstallering af pc eller flytning af data fra en pc til en anden, og har 
du andre data, breve eller regneark liggende, skal der tages særskilt sikkerhedskopi af 
disse. Grunden til dette er, at den almindelige sikkerhedskopi, der tages af Brandsoft data, 
ikke indeholder disse dokumenter eller regneark.

Har du Brandsoft KortModul eller Oracle Discoverer til Kirkegådssystemet bør du kontakte 
Brandsoft support for udførlig vejledning til flytningen.


